



Ref. <u>Secretaría General</u>. J.D.S.LL./p.j.m.b.

NOTA EXTRACTO DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DE 2024.

En la ciudad de Cuenca, siendo las nueve horas y treinta minutos del día veintidós de noviembre de dos mil veinticuatro, y en el despacho del Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca.

ORDEN DEL DÍA

1º.- Aprobación del acta de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de noviembre de 2024.

2º AREA DE GOBIERNO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERNO, COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, POLICÍA Y BOMBEROS E INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS.

2.1. PERSONAL

- 2.1.1.- Adopción de acuerdo de constitución de Bolsa de Trabajo en la Categoría de "Educador/a", en ejecución de la Oferta de Empleo Extraordinaria para Estabilización de Empleo Temporal.
- 2.1.2.- Adopción de acuerdo de creación de Bolsa de trabajo de Sargento/Jefe de Unidad Operativa de Bomberos.
- 2.1.3.- Adopción de acuerdo sobre reclamación económica presentada por J.A.O.P

3º.- ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, MANTENIMIENTO URBANO Y MOVILIDAD.

3.1.- Adopción de acuerdo sobre autorización ampliación del plazo de ejecución de las obras de "Terminación de la reurbanización del Barrio de La Paz en Cuenca".





J.D.S.LL./p.j.m.b.

3.2.- Adopción de acuerdo de solicitud de inclusión de esta Entidad Local en el Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios de competencia municipal, anualidades 2025-2026.

4º.- ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA

- 4.1. HACIENDA.
- 4.1.1.- Adopción de acuerdo sobre informe de omision de fiscalizacion num. 41/2024
- **4.2. MULTAS.**
- 4.2.1.- Adopción de acuerdo sobre estimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte: 2024/02640.
- 4.2.2.- Adopción de acuerdo sobre estimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte. 2024/02202.
- 4.2.3.- Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de diligencia de embargo interpuesto, expte. 2024/00163.
- 4.2.4.- Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación diligencia de embargo interpuesto, expte, 1600973.
- 4.2.5.- Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de diligencia de embargo interpuesto, expte, 2022/00896.

5º. ÁREA DE GOBIERNO DE SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD, Y COOPERACION

5.1.- Adopción de acuerdo en relación con el Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y el Banco de Alimentos de Cuenca, para la adquisición de alimentos y productos de primera necesidad e higiene





Ref. <u>Secretaría General</u>. J.D.S.LL./p.j.m.b.

- 5.2.- Adopción de acuerdo en relación con el convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y la parroquia "Cristo del Amparo" de Cuenca, para el desarrollo del proyecto "Con nuestras manos"
- 5.3.- Adopción de acuerdo en relación con el convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y la fundación "solidaridad del Henares Proyecto Hombre", para desarrollo de actividades del centro de día de atención y tratamiento psicosocial de personas con conductas adictivas en Cuenca
- 5.4.- Adopción de acuerdoen relación con el Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y la Fundación para el Secretariado Gitano para Desarrollo del Proyecto "Acceder"

6º ÁREA DE GOBIERNO DE ASESORÍA JURÍDICA, PATRIMONIO Y ASUNTOS GENERALES

6.1.- PATRIMONIO Y MONTES

- 6.1.1.- Adopción de acuerdo sobre adjudicación a Ayuntamiento de Cuenca, Maderas, S.A. el aprovechamiento complementario maderable señalado en el monte de U.P. n.º 107 lote 1 "el Cadorzo y los Llecos", de propiedad municipal, para el año 2.024.
- 6.1.2.- Adopción de acuerdo sobre aceptar el plan de aprovechamientos a realizar durante el año 2025 en los montes de utilidad pública de propiedad municipal

** FUERA DEL ORDEN DEL DÍA

F.O.D. ÚNICA.- Adopción de acuerdo sobre aprobación de las Bases para la provisión temporal, en comisión de servicios del puesto de Jefe de Servicio Técnico del Servicio de Medio Ambiente, Sanidad, Consumo y Electricidad del Ayuntamiento de Cuenca.

7º RUEGOS Y PREGUNTAS





Ref. <u>Secretaría General</u>. J.D.S.LL./p.j.m.b.

Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Presidente levanta la sesión en el lugar y fecha al principio indicado siendo las diez horas , de lo que, como Concejala-Secretaria doy fe.